
Rencana dan Realisasi 

Program Studi  : Manajemen 
Periode   : 2020/2021 Genap 
Mata Kuliah   : UTR083018 - Koperasi Indonesia 
Nama Kelas   : 05 
Peserta   : 68 

No 
Hari / 

Tanggal 
Mulai Selesai Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

1 Sabtu, 13 

Feb 2021 

07:45 09:25 RPS , sejarah koperasi Dunia dan Indonesia 

 

pendahuluan dan kontrak kuliah 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 63 92.65  

2 Sabtu, 20 
Feb 2021 

07:45 09:25 Jati Diri Koperasi di Indonesia, Pengertian 
koperasi, prinsip – prinsip dan nilai dasar 

koperasi 

 

sejarah koperasi 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 66 97.06  

3 Sabtu, 27 

Feb 2021 

07:45 09:25 Aspek kelembagaan koperasi, landasan hukum 

koperasi, struktur dan perangkat organisasi 

koperasi, 

 

koperasi 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 66 97.06  

4 Sabtu, 6 

Mar 2021 

07:45 09:25 Jenis – jenis koperasi, tingkatan koperasi, 

koperasi tunggal usaha dan koperasi multi usaha 

 

koperasi lanjutan 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  

5 Sabtu, 13 

Mar 2021 

07:45 09:25 Teori ekonomi : economies of scale, economies 

of scope dan economies of value 

 

mendirikan koperasi 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 63 92.65  

6 Sabtu, 20 
Mar 2021 

07:45 09:25 Negara kesejahteraan, peran koperasi dalam 
perekonomian Nasional 

 

manajemen koperasi 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  

7 Sabtu, 27 

Mar 2021 

07:45 09:25 Kebijakan pengembangan koperasi 

 

Zed 

Abdullah, 

209 68 100.00  



No 
Hari / 

Tanggal 
Mulai Selesai Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

permodalan koperasi SE., M.Si 

9 Sabtu, 10 

Apr 2021 

07:45 09:25 UTS 

 

UTS 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  

10 Sabtu, 17 

Apr 2021 

07:45 09:25 Definisi koperasi Indonesia dan di Indonesia, 

peran pemerinatah, orientasi koperasi di 

Indonesia dan Koperasi Indonesia, pendukung 

Koperasi Indonesia dan Koperasi di Indonesia 

 

permodalan koperasi 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 58 85.29  

11 Sabtu, 24 
Apr 2021 

07:45 09:25 Kedudukan Koperasi dalam SEP 

 

pertumbuhan koperasi 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 59 86.76  

12 Sabtu, 8 

Mei 2021 

07:45 09:25 pemberdayaan sumber daya manusia, orientasi 

pembangunan koperasi, koperasi soko guru 

ekonomi rakyat, strategi peningkatan daya saing 

kopera 

 

Koperasi 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  

13 Sabtu, 22 

Mei 2021 

07:45 09:25 Mandate konstitusi, etalase koperasi Indonesia, 

koperasi dalam pembangunan ekonomi, 

kelembagaan koperasi Indonesia 

 

arsitektur koperasi indonesia 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 55 80.88  

14 Sabtu, 29 

Mei 2021 

07:45 09:25 Pola kemilikan dan tanggung renteng 

 

koperasipreneur 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 50 73.53  

15 Sabtu, 5 
Jun 2021 

07:45 09:25 Best Practices Koperasi Indonesia 

 

Koperasi dlm pembangunan nasional 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  



No 
Hari / 

Tanggal 
Mulai Selesai Rencana & Realisasi Materi Pengajar Ruang Hadir % Absen 

16 Sabtu, 12 
Jun 2021 

07:45 09:25 UAS 

 

best practise 

Zed 
Abdullah, 

SE., M.Si 

209 68 100.00  

8 Sabtu, 19 

Jun 2021 

07:45 09:25 UTS 

 

UAS 

Zed 

Abdullah, 

SE., M.Si 

209 65 95.59  

 

 

LAPORAN PROSENTASE ABSENSI MAHASISWA 
MANAJEMEN 

2020/2021 GENAP 
Mata kuliah : Koperasi Indonesia Nama Kelas : 05 

Dosen Pengajar : Zed Abdullah, SE., M.Si    

No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

1 18113046 NANDA SYAPUTRA 16 0 15 1 0 16 100% 

2 19101003 ALTA SYAWAL PAMUNGKAS 16 0 16 0 0 16 100% 

3 18113033 RIZKY SEPTYANA 16 3 13 0 0 13 81.25% 

4 18113049 DIONITA LIONY SALSABILA 16 4 12 0 0 12 75% 

5 20119001 AHMAD SAFEI 16 2 14 0 0 14 87.5% 

6 19101022 DAVA KHOLIFAH 16 0 16 0 0 16 100% 

7 18113047 MUHAMMAD GEVAN DEVATAMA 
TANUWIJAYA 

16 2 12 1 1 14 87.5% 

8 18103009 AGNIA ZAKIA PUTRI 16 0 16 0 0 16 100% 

9 19101023 DWI IRSYAD AJIWALUYO 16 0 16 0 0 16 100% 

10 18113002 DESTRIA ANGGRAENI 16 0 15 1 0 16 100% 

11 17101035 PANJI SATRIO FEBRIANSYAH 16 1 15 0 0 15 93.75% 

12 18113008 MISY KATUL AWALIYAH 16 3 13 0 0 13 81.25% 

13 18101086 AMELIA MUMPUNI 16 4 12 0 0 12 75% 

14 18113050 DELIA RACHMAWATI GUNAWAN 16 0 16 0 0 16 100% 

15 18113021 MUJIYANTO 16 0 15 1 0 16 100% 

16 19101014 CHIKA AUDRIKA HERPIAN 16 1 15 0 0 15 93.75% 

17 18101034 LUSIANA 16 0 16 0 0 16 100% 

18 18113025 DYNA OKTAVIANI 16 2 14 0 0 14 87.5% 

19 19101026 NESSYA FITHRIYAH 16 2 14 0 0 14 87.5% 

20 18101082 DHEA CAROLLIN RIBKA 
TAMBUNAN 

16 0 16 0 0 16 100% 



No NIM NAMA JUMLAH 
KULIAH 

JUMLAH 
ALFA 

JUMLAH 
HADIR 

JUMLAH 
IJIN 

JUMLAH 
SAKIT 

JUMLAH 
TERHITUNG 

HADIR 

PROSENTASE 

21 18101060 ANNISA SABRINA 16 4 12 0 0 12 75% 

22 20120001 DANIEL ENDANG FAUZAN 16 3 11 0 0 11 68.75% 

23 18113018 IVAN PRAKOSO 16 2 14 0 0 14 87.5% 

24 18113015 FIDYANNA NOFIYANTI 16 0 16 0 0 16 100% 

25 19101010 REGITA PUTRI LIANTI 16 0 16 0 0 16 100% 

26 19101006 ROSALINDAH 16 1 15 0 0 15 93.75% 

27 18113044 AZIE FATURACHMAN 16 0 16 0 0 16 100% 

28 20119002 MUHAMMAD FARHAN 16 1 14 1 0 15 93.75% 

29 18103028 NOVITA FUJI RACHMAWATI 16 0 16 0 0 16 100% 

30 18113026 RETNO LISTIANI 16 0 16 0 0 16 100% 

31 18113003 RAHAYUNI ASTINA 16 0 16 0 0 16 100% 

32 18113039 DWI NABAWIYA 16 1 15 0 0 15 93.75% 

33 19101011 TIKA INDRIANI 16 0 16 0 0 16 100% 

34 18101090 SRI NOLA ENDESTA 16 2 13 1 0 14 87.5% 

35 18113038 AMIRUL NUR ROHIM 16 4 10 2 0 12 75% 

36 18113041 NICOLAS GULTOM 16 1 15 0 0 15 93.75% 

37 18113048 DIAN ANDRIANI KHUMAIROH 16 0 15 1 0 16 100% 

38 18113009 NUR MILA CHOFIFAH 16 2 13 1 0 14 87.5% 

39 19101035 NENG ROSE HERMAWAN FUTRI 16 0 14 0 0 14 87.5% 

40 18103025 ROBIYATUL ADAWIA 16 1 15 0 0 15 93.75% 

41 19101008 MUHAMAD KAHFI 16 0 16 0 0 16 100% 

42 18113011 NOVITA SARI 16 0 16 0 0 16 100% 

43 18103005 LOURA AULIYA 16 0 15 1 0 16 100% 

44 19101002 BERNARDUS BERRYL BYAN 
BAGASKARA 

16 1 15 0 0 15 93.75% 

45 18113020 LUTHFI FAUZIAH NUR IHSAN 16 0 16 0 0 16 100% 

46 18103018 BAGUS SYADILA RAHMAN 16 0 16 0 0 16 100% 

47 18113007 ADITYA MAWARDANA 16 0 16 0 0 16 100% 

48 18113014 FETTY NURMAZIYYAH 16 1 15 0 0 15 93.75% 

49 18113005 ENI SETIAWATI 16 3 13 0 0 13 81.25% 

50 18113031 ASTRI AYU LESTARI 16 1 14 1 0 15 93.75% 

51 20113047 DAMES CABELITA MARGARETA 16 0 15 1 0 16 100% 

52 18113032 DEVINA OCTA VIONITA 16 0 16 0 0 16 100% 

53 19101021 HENY MULLYANI 16 0 16 0 0 16 100% 

54 18113004 IRMA MUTIA NINGSI 16 1 14 1 0 15 93.75% 

55 17113056 REZA ALDO ZULFERDI 16 0 16 0 0 16 100% 

56 19101017 FEBRIYANI NOVITASARI 16 0 16 0 0 16 100% 

57 18113001 NIA KURNIASIH 16 0 16 0 0 16 100% 



58 18113024 NADIRA PUTRI SALSABILA 16 1 15 0 0 15 93.75% 

59 18113028 NOVI ALLAWIYAH 16 0 16 0 0 16 100% 

60 17113042 ADITIYA 16 2 14 0 0 14 87.5% 

61 18113012 FAISAL SOLEH 16 0 16 0 0 16 100% 

62 18113013 CHANDRAMUQI PRATAMA 
SETYANDA 

16 0 16 0 0 16 100% 

63 18103001 CHORIAH INDAH UTAMI 16 0 16 0 0 16 100% 

64 18113010 ZILLA RATULZIAH 16 0 16 0 0 16 100% 

65 18113017 HANAN FAUZI ORIS SANTO 16 3 13 0 0 13 81.25% 

66 18113036 NURFATIHA AMELIA 16 1 14 1 0 15 93.75% 

67 18113019 SARAH AMELIA 16 2 14 0 0 14 87.5% 

68 18113027 ALIIFAH NURHAYATI 16 1 14 1 0 15 93.75% 

Jakarta, 31 Agustus 2021 
Ketua Prodi 

 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 
PRODI : MANAJEMEN 

PERIODE : 2020/2021 GENAP 

Mata kuliah : Koperasi Indonesia Nama Kelas : 05 

Pengajar : 040203 - Zed Abdullah, SE., M.Si 
   

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

INDIVIDU 
(40%) 

UTS 
(30%) 

UAS 
(30%) 

Nilai Grade Lulus Info 

1 17101035 
PANJI SATRIO 
FEBRIANSYAH 

0.00 0.00 60.00 18.00 E 
 

  

2 17113042 ADITIYA 74.00 77.00 72.00 74.30 B ✔   

3 17113056 REZA ALDO ZULFERDI 86.00 85.00 85.00 85.40 A ✔   

4 18101034 LUSIANA 85.00 82.00 70.00 79.60 B+ ✔   

5 18101060 ANNISA SABRINA 72.00 77.00 65.00 71.40 B ✔   

6 18101082 
DHEA CAROLLIN RIBKA 
TAMBUNAN 

80.00 82.00 77.00 79.70 B+ ✔   

7 18101086 AMELIA MUMPUNI 75.00 77.00 65.00 72.60 B ✔   

8 18101090 SRI NOLA ENDESTA 79.00 80.00 75.00 78.10 B+ ✔   

9 18103001 CHORIAH INDAH UTAMI 80.00 82.00 70.00 77.60 B+ ✔   

10 18103005 LOURA AULIYA 78.00 82.00 70.00 76.80 B+ ✔   

11 18103009 AGNIA ZAKIA PUTRI 80.00 83.00 75.00 79.40 B+ ✔   

12 18103018 BAGUS SYADILA RAHMAN 78.00 80.00 70.00 76.20 B+ ✔   

13 18103025 ROBIYATUL ADAWIA 77.00 80.00 80.00 78.80 B+ ✔   

14 18103028 
NOVITA FUJI 
RACHMAWATI 

78.00 78.00 80.00 78.60 B+ ✔   

15 18113001 NIA KURNIASIH 80.00 78.00 78.00 78.80 B+ ✔   

16 18113002 DESTRIA ANGGRAENI 80.00 79.00 77.00 78.80 B+ ✔   



17 18113003 RAHAYUNI ASTINA 80.00 80.00 75.00 78.50 B+ ✔   

18 18113004 IRMA MUTIA NINGSI 77.00 82.00 80.00 79.40 B+ ✔   

19 18113005 ENI SETIAWATI 77.00 75.00 76.00 76.10 B+ ✔   

20 18113007 ADITYA MAWARDANA 80.00 78.00 79.00 79.10 B+ ✔   

21 18113008 MISY KATUL AWALIYAH 75.00 75.00 72.00 74.10 B ✔   

22 18113009 NUR MILA CHOFIFAH 76.00 81.00 76.00 77.50 B+ ✔   

23 18113010 ZILLA RATULZIAH 85.00 86.00 85.00 85.30 A ✔   

24 18113011 NOVITA SARI 82.00 84.00 80.00 82.00 A- ✔   

25 18113012 FAISAL SOLEH 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔   

26 18113013 
CHANDRAMUQI PRATAMA 
SETYANDA 

80.00 84.00 78.00 80.60 A- ✔   

27 18113014 FETTY NURMAZIYYAH 77.00 79.00 74.00 76.70 B+ ✔   

28 18113015 FIDYANNA NOFIYANTI 80.00 79.00 74.00 77.90 B+ ✔   

29 18113017 
HANAN FAUZI ORIS 
SANTO 

50.00 74.00 50.00 57.20 C ✔   

30 18113018 IVAN PRAKOSO 75.00 74.00 70.00 73.20 B ✔   

31 18113019 SARAH AMELIA 75.00 77.00 74.00 75.30 B+ ✔   

32 18113020 
LUTHFI FAUZIAH NUR 
IHSAN 

80.00 80.00 82.00 80.60 A- ✔   

33 18113021 MUJIYANTO 80.00 82.00 75.00 79.10 B+ ✔   

34 18113024 
NADIRA PUTRI 
SALSABILA 

79.00 82.00 77.00 79.30 B+ ✔   

35 18113025 DYNA OKTAVIANI 78.00 78.00 80.00 78.60 B+ ✔   

36 18113026 RETNO LISTIANI 80.00 81.00 78.00 79.70 B+ ✔   

37 18113027 ALIIFAH NURHAYATI 78.00 83.00 80.00 80.10 A- ✔   

38 18113028 NOVI ALLAWIYAH 80.00 80.00 73.00 77.90 B+ ✔   

39 18113031 ASTRI AYU LESTARI 79.00 82.00 76.00 79.00 B+ ✔   

40 18113032 DEVINA OCTA VIONITA 80.00 80.00 78.00 79.40 B+ ✔   

41 18113033 RIZKY SEPTYANA 76.00 76.00 75.00 75.70 B+ ✔   

42 18113036 NURFATIHA AMELIA 78.00 83.00 78.00 79.50 B+ ✔   

43 18113038 AMIRUL NUR ROHIM 74.00 76.00 77.00 75.50 B+ ✔   

44 18113039 DWI NABAWIYA 77.00 80.00 77.00 77.90 B+ ✔   

45 18113041 NICOLAS GULTOM 77.00 79.00 80.00 78.50 B+ ✔   

46 18113044 AZIE FATURACHMAN 85.00 84.00 80.00 83.20 A- ✔   

47 18113046 NANDA SYAPUTRA 80.00 84.00 78.00 80.60 A- ✔   

48 18113047 
MUHAMMAD GEVAN 
DEVATAMA TANUWIJAYA 

76.00 77.00 70.00 74.50 B ✔   



49 18113048 
DIAN ANDRIANI 
KHUMAIROH 

80.00 81.00 75.00 78.80 B+ ✔   

50 18113049 
DIONITA LIONY 
SALSABILA 

72.00 75.00 73.00 73.20 B ✔   

51 18113050 
DELIA RACHMAWATI 
GUNAWAN 

80.00 82.00 78.00 80.00 A- ✔   

52 19101002 
BERNARDUS BERRYL 
BYAN BAGASKARA 

77.00 79.00 75.00 77.00 B+ ✔   

53 19101003 
ALTA SYAWAL 
PAMUNGKAS 

78.00 79.00 78.00 78.30 B+ ✔   

54 19101006 ROSALINDAH 79.00 78.00 80.00 79.00 B+ ✔   

55 19101008 MUHAMAD KAHFI 75.00 77.00 70.00 74.10 B ✔   

56 19101010 REGITA PUTRI LIANTI 77.00 80.00 79.00 78.50 B+ ✔   

57 19101011 TIKA INDRIANI 78.00 80.00 79.00 78.90 B+ ✔   

58 19101014 
CHIKA AUDRIKA 
HERPIAN 

74.00 78.00 77.00 76.10 B+ ✔   

59 19101017 FEBRIYANI NOVITASARI 80.00 80.00 82.00 80.60 A- ✔   

60 19101021 HENY MULLYANI 77.00 79.00 80.00 78.50 B+ ✔   

61 19101022 DAVA KHOLIFAH 80.00 79.00 78.00 79.10 B+ ✔   

62 19101023 DWI IRSYAD AJIWALUYO 75.00 80.00 76.00 76.80 B+ ✔   

63 19101026 NESSYA FITHRIYAH 72.00 78.00 76.00 75.00 B+ ✔   

64 19101035 
NENG ROSE HERMAWAN 
FUTRI 

73.00 75.00 77.00 74.80 B ✔   

65 20113047 
DAMES CABELITA 
MARGARETA 

80.00 80.00 80.00 80.00 A- ✔   

66 20119001 AHMAD SAFEI 75.00 78.00 77.00 76.50 B+ ✔   

67 20119002 MUHAMMAD FARHAN 75.00 81.00 78.00 77.70 B+ ✔   

68 20120001 DANIEL ENDANG FAUZAN 0.00 0.00 0.00 0.00 E 
 

  

Tanggal Cetak : Selasa, 31 Agustus 2021, 17:02:39 

Paraf Dosen : 
 
 

 


